
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/15 

RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 19 lutego 2015 r. 

w sprawie utworzenia Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 paździer-

nika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się powiatową jednostkę organizacyjną działającą w formie samorządowej instytucji kultury 

Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie, zwane dalej Centrum. 

2. Centrum uzyskuje osobowość prawną i rozpoczyna działalność z chwilą wpisu do rejestru powiatowych 

instytucji kultury. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum jest Sarbinowo, a terenem działania obszar Powiatu Koszalińskiego. 

2. Centrum może również działać na terenie całego kraju, jak i poza jego granicami w szczególności obej-

mując działaniem obszar Euroregionu Pomerania. 

§ 3. Do zadań Centrum należy wykonywanie zadań własnych Powiatu Koszalińskiego w zakresie kultury 

oraz dodatkowo w zakresie edukacji ekologicznej i ochrony przyrody. Szczegółowy zakres działalności Cen-

trum określa Statut. 

§ 4. Nadaje się Centrum Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Zenon Dropko 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 marca 2015 r.

Poz. 904



Załącznik do uchwały Nr IV/25/15 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 19 lutego 2015 r. 

Statut Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie jest powiatową instytucją kultury, której organizatorem 

jest Powiat Koszaliński, zwany dalej „Organizatorem”. 

§ 2. Siedziba Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie, zwanego dalej Centrum, mieści się w Sarbi-

nowie. Centrum działa na terenie powiatu koszalińskiego, ale może podejmować działania na terenie całego 

kraju, jak i poza jego granicami w szczególności obejmując działaniem obszar Euroregionu Pomerania. 

§ 3. Centrum posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 4. Organizator zapewnia Centrum warunki niezbędne do prowadzenia działalności i rozwoju oraz utrzy-

manie obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. 

§ 5. 1. Centrum używa pieczęci podłużnych o treści „Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie”, Sar-

binowo ul. Leśna 2, 76-034 Sarbinowo. 

2. Centrum może posiadać swoje logo w formie graficznej oraz hasło promocyjne ustalone przez Organizatora. 

3. Centrum może używać nazwy pisanej wielkimi literami, skróconej SCK w Sarbinowie, a na potrzeby 

prowadzonej współpracy o zasięgu międzynarodowym, posługiwać się tłumaczeniem nazwy w wybranych 

językach obcych. 

4. W związku z realizacją zadań statutowych lub projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych 

nazwę Centrum można uzupełniać nazwami komórek organizacyjnych Centrum utworzonych w regulaminie 

organizacyjnym Centrum dla realizacji tych projektów lub zadań. 

Rozdział 2 

CELE I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 6. 1. Centrum realizuje zadania Powiatu Koszalińskiego w zakresie zaspokajania potrzeb i aspiracji kultu-

ralnych społeczności powiatu koszalińskiego poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury 

oraz sztuki profesjonalnej i amatorskiej. 

2. Cel określony w ust. 1 Centrum realizuje między innymi poprzez: 

1) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji lokalnej, narodowej i państwowej; 

2) promocję polskiego dziedzictwa narodowego jako ważnego elementu europejskiego dziedzictwa kulturowego; 

3) edukacja kulturalna oraz kreowanie zainteresowania kulturą i sztuką; 

4) inspirowanie i wspomaganie działających w sferze kultury i dziedzictwa narodowego ruchów społecznych 

oraz organizacji pozarządowych; 

5) pozyskiwanie środków pozabudżetowych z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej 

i wykorzystywanie ich na realizacją zadań Centrum; 

6) propagowanie kultury i tradycji regionu, zwiększanie poczucia tożsamości regionalnej; 

7) wspieranie imprez i amatorskiego ruchu artystycznego; 

8) integrowanie środowisk społecznych powiatu koszalińskiego; 

9) wytwarzanie materiałów informacyjnych; 

10) prowadzenie działalności w zakresie organizacji kursokonferencji, szkoleń, warsztatów, seminariów; 

11) realizację wymiany kulturalnej i zagranicznej; 

12) organizację i prowadzenie zespołowych form edukacji ekologicznej i wychowania przez sztukę; 

13) wspieranie i promocję regionalnego rękodzieła, sztuki i folkloru; 

14) organizowanie spotkań otwartych z artystami, aktorami i pisarzami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 904



§ 7. 1. Poza działalnością kulturalną Centrum prowadzi działalność w zakresie propagowania idei ekoro-

zwoju jako całokształtu działań człowieka na rzecz zasobów środowiska przyrodniczego, kształtowania popar-

cia dla proekologicznych przedsięwzięć samorządów na terenie środkowego pomorza oraz budowania obrazu 

Powiatu Koszalińskiego jako wzorcowego samorządu terytorialnego wspierającego rozwój zrównoważony. 

2. Centrum realizuje cele określone w ust. 1 poprzez: 

1) rozwijanie zainteresowań społeczeństwa zagadnieniami ochrony środowiska, ekologii oraz pogłębiania i po-

szerzania wiedzy z dziedziny zrównoważonego rozwoju wykraczającego poza szkolne programy, zgodnie 

z Narodową Strategią Zrównoważonego Rozwoju, szczególnie w zakresie: 

a) ukazywania zmian zachodzących w otaczającym środowisku oraz nauki ich wartościowania, 

b) ukazywania zależności stanu środowiska od działalności człowieka, 

c) wyzwalania aktywnej postawy wobec zagrożeń środowiska przyrodniczego, 

d) prowadzenie działań w środowisku za pomocą metod opartych na doświadczeniach, obserwacjach i po-

miarach, 

e) organizowania działań służących poprawie stanu środowiska w najbliższym otoczeniu; 

2) rozwijanie zainteresowania do uprawiania turystyki i krajoznawstwa; 

3) rozwijanie i kształtowanie nawyków czynnego wypoczynku; 

4) organizowanie zajęć z zakresu edukacji ekologicznej, w tym w szczególności dla dzieci i młodzieży szkolnej; 

5) prowadzenie „zielonych szkół”; 

6) prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej, doradczej i wydawniczej w celu realizacji przedsię-

wzięć dotyczących w szczególności zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa, 

zmiany klimatu i ochrony atmosfery, zachowania różnorodności biologicznej ze szczególnym uwzględnie-

niem obszarów chronionych Natura 2000, promowania działań na rzecz bezpieczeństwa energetycznego, 

poprzez zwiększenie wykorzystania zasobów energii odnawialnej; 

7) organizowanie festynów ekologicznych; 

8) organizowanie wypoczynku i rekreacji; 

9) realizację przedsięwzięć z zakresu edukacji ekologicznej ze wskazaniami na upowszechnianie wiedzy o ist-

niejącym na terenie Powiatu Koszalińskiego obszarach chronionych oraz obszarach Natura 2000 oraz pro-

mocja wyżej wymienionych obszarów; 

10) prowadzenie informacji kulturalnej oraz prac badawczych i eksperckich w zakresie kultury i dziedzictwa 

naturalnego; 

11) wdrażanie innowacyjnych form działalności edukacyjnej i kulturalnej w środowisku lokalnym; 

12) wykonywanie innych zadań służących realizacji celów statutowych. 

§ 8. Do zakresu działania Centrum należy także dodatkowo: 

1) inicjowanie, organizowanie i wspieranie różnych form zagospodarowania czasu wolnego i wypoczynku, w tym 

wakacyjnego dzieci i młodzieży; 

2) współpraca z placówkami edukacji ekologicznej, kulturalnymi i oświatowo-wychowawczymi w zakresie 

realizacji zadań statutowych; 

3) współpraca kulturalna, a także w obszarze zrównoważonego rozwoju i edukacji ekologicznej z organiza-

cjami pozarządowymi oraz społecznością lokalną i regionalną; 

4) realizowanie zadań Powiatu Koszalińskiego wynikających z umów przekazania Centrum poszczególnych 

składników majątku; 

5) wspieranie i promowanie inicjatyw samorządu lokalnego i podległych mu instytucji zmierzających do pod-

niesienia jakości życia mieszkańców i walorów środowiska. 

Rozdział 3 

ORGAN ZARZĄDZAJĄCY 

§ 9. 1. Organem zarządzającym Centrum jest Dyrektor, który zarządza Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje Organizator na czas określony w drodze konkursu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 904



Rozdział 4 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 10. Źródłami finansowania działalności Centrum są: 

1) dotacja podmiotowa; 

2) wpływy z działalności statutowej, w tym z zarządzania składnikami majątku Centrum; 

3) dotacje przedmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego; 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz uzyskiwanych z innych źródeł; 

5) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych w takim zakresie jaki jest dopuszczalny w opar-

ciu o umowy przekazania Centrum poszczególnych składników majątku. 

§ 11. 1. Centrum zarządza majątkiem przekazanym mu w szczególności przez Powiat Koszaliński w celach 

i na zasadach oraz warunkach określonych w umowach przekazania tego majątku. 

2. Centrum zarządza powierzonym majątkiem w celu realizacji zadań statutowych zgodnie z obowiązują-

cymi przepisami oraz z uwzględnieniem warunków określonych w umowach dotyczących przekazania Cen-

trum poszczególnych składników majątku. 

§ 12. 1. Centrum nie prowadzi działalności gospodarczej. 

2. W granicach przewidzianych przepisami prawa oraz warunkami umów dotyczących przekazania Cen-

trum poszczególnych składników majątku Centrum może podejmować wszelkie działania w celu realizacji 

celów statutowych. 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Zmiany Statutu następują w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 904


		2015-03-18T13:18:21+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




